Divulgação do resultado final processo seletivo simplificado para docentes, em nível

regional, destinado à atuação no Projeto Professor Tutor nos Anos Finais do Ensino

Fundamental

A Unidade Regional de Ensino de Osasco, em atendimento ao Edital de Abertura de

Inscrições de 07 de julho de 2025, referente ao Processo Seletivo Simplificado para docentes,

em nível regional, destinado à atuação no Projeto Professor Tutor nos Anos Finais do Ensino

Fundamental, instituído pela Resolução SEDUC nº 46, de 24 de junho de 2024, com

alterações da Resolução SEDUC nº 100, de 30 de junho de 2025, na rede estadual de ensino,

torna público o resultado final da atribuição realizada em 08 de agosto de 2025, conforme

edital de chamamento publicado em 06 de agosto de 2025.

Ressalta-se que os candidatos selecionados devem dirigir-se às escolas para as quais foram

designados, a fim de realizar as providências necessárias ao processo de atribuição das aulas

do Projeto Professor Tutor, apresentando-se ao Diretor de Escola com toda a documentação

original exigida no edital.

Escolas

Vagas Disponíveis Vagas Disponíveis

Material "Coruja" Material - "Horizonte"

Língua

Portuguesa
Matemática

Língua

Portuguesa
Matemática

E. E. WALTER

NEGRELLI
Rubia Lima

VAGA NÃO

PREENCHIDA

VAGA NÃO

PREENCHIDA

VAGA NÃO

PREENCHIDA

E. E. PAULO FREIRE

EDUCADOR

******* ******** VAGA NÃO

PREENCHIDA

********

E. E. JOSE LIBERATTI

PROFESSOR

******** ******** Eni Miranda de J.

da Costa

Renato dos Santos

Rodrigues

E. E. AMERICO

MARCO ANTONIO

DOUTOR

********

Marilyn Coutinho

Correa da Silva

Glêci Cleri de

Barros Santos Lira

Marilyn Coutinho

Correa da Silva

E. E. JOSE MARIA

RODRIGUES LEITE

PROFESSOR

********

Maria Helena Felix

Firmino

******** ********

E.E. PROF. ARMANDO

GABAN

******** ******** Milene Tavares de

Oliveira

Milene Tavares de

Oliveira

E.E. ANTONIO BRAZ

GAMBARINI DR.

******** ******** Edvânio Caetano da

Silva

Maria Josineide

Oliveira da Silva

E.E. FERNANDO

BUONADUCE PROF.

******** ******** Raimunda Borges L.

de Carvalho

Maria Dirce

Ferreira V. Felix

E.E. JOSÉ EDSON ******** ******** Aparecida Cayres Aparecida Cayres

MARTINS GOMES

PROF.

Lima Lima

E.E. JULIA LOPES DE

ALMEIDA

******** ******** Dominique Leal de

Carvalho

VAGA NÃO

PREENCHIDA

E.E. NEWTON

ESPÍRITO SANTO

AYRES PROF.

******** ********

José Rubens

Gouvea

VAGA NÃO

PREENCHIDA

E.E. RICARDO

GENESIO DA SILVA

DIR.

******** ********

Lara Coimbra

Amaral

Juliet Meireles

Gutierrez

E.E. TARSILA DO

AMARA

******** ******** Bruna dos Santos

Cerqueira

VAGA NÃO

PREENCHIDA

Osasco, 08 de agosto de 2025.

Alexandre P. Correia

Rodrigo Oliveira de Aguiar

Roseli dos Santos

Comissão de Supervisores – Professor Tutor

Prof. Ariovaldo

Guinther

RG 25.790.923-0

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino